ACTA NUMERO NOVENTA Y CUATRO DF LA SESION ORDINARIA CELER

2021 DOS MIL VEINTIUNO DEL COMITE DE TRANSPARENCIA DEL SU
DEL RiO, JALISCO.

RADA EL DIiA 07 SIETE DE SEPTIEMBRE DEL
JETO OBLIGADO MUNICIPIO DE IXTLAHUACAN

ADMINSITRACION 2018-2021

Acta numero NOVENTA Y CUATRO de |a sesién ordinaria celebrada el dia Martes 07 siete de Septiembre del 2021

dos mil veintiuno a las 11 horas en el Saién de Sesiones del H. Ayuntamiento de Ixtlahuacdn del Ria, Jalisco,
ubicado en la Calle Republica Nimero 2, Colonia Centro.

Preside la sesién el Presidente Munici
seguido pasa lista de asistencia.

.- LISTA DE ASISTENCIA. 7

El Presidente Municipal Pedro Haro Ocampo: 3

pal de Ixtlahuacan del Rio, Jalisco Pedro Haro QOcampo quien acto

Elisa Gonzélez Rodriguez, en su caracter de Contralora Municipal,

presente, |_uisa Aurora Rodrigue
Gonzélez, en su caracter de Encargada de la Unidad de Transparen .

cia, presente,

El Presidente Municipal Pedro Haro Ocam po: Toda vez que se ha nombrado lista de asistencia _umn.m//
la celebracion de esta sesion ordinaria, y al existir quorum legal se tiene por desahogado el primer punto f/r( S
del orden del dia y se declara abierta esta sesién ordinaria del COMITE DE TRANSPARENCIA del sujeto //

obligado Municipio de Ixtlahuacan del Rio, Jalisco, correspondiente al dia 07 siete de Septiembre del ,.,,

2021 y validos todos los acuerdos que en ella se tomen. Se propone para regirla el siguiente orden del
dia:

ORDEN DEL DiA:

I. LISTA DE ASISTENCIA.

[Il. APROBACION DEL ORDEN DEL DiA.

. v7

Iil. CONFIRMAR, MODIFICAR O REVOCAR LA DETERMINACION DE INEXISTENCIA REALIZADAS
POR ALGUNAS AREAS ADMINISTRATIVAS EN RELACION A LAS SOLICITUDES D

INFORMACION REGISTRADAS BAJO FOLIO 07303121 CON NUMERO DE EXPEDIENTE 275/2021
Y SU ACUMULADO BAJO FOLIO 07303221 CON NUMERO DE EXPEDIENTE 276/2021, ASI CO
LA SOLICITUD BAJO FOLIO 07451621 CON NUMERO DE EXPEDIENTE 279/2021, AL IGUAL Q
LA DETERMINACION DEL SENTIDO DE LA RESPUESTA COMO AFIRMATIVO PARCIALMENT

S

IV. ASUNTOS VARIOS.

V. CLAUSURA DE SESION.

El Presidente Municipal Pedro Haro Ocampo: Agradeciendo su presencia y en mi caracter de
Presidente Municipal se somete a aprobacion de los presentes ef Orden del dia:

Se aprueba por unanimidad de los presentes.

~

Acto seguido desahoga el tercer punto del orden del dia: .,w

ll. CONFIRMAR, MODIFICAR O REVOCAR LA Um._.mm_s_z>0_02 DE INEXISTENCIA REALIZADAS ﬁ/m’
POR ALGUNAS AREAS ADMINISTRATIVAS EN RELACION A LAS SOLICITUDES DE
INFORMACION REGISTRADAS BAJO FOLIO 07303121 CON NUMERO DE EXPEDIENTE 275/2021
Y SU ACUMULADO BAJO FOLIO 07303221 CON NUMEROQO DE EXPEDIENTE 27672021, ASi COMO 3
LA SOLICITUD BAJO FOLIO 07451621 CON NUMERO DE EXPEDIENTE 279/2021, AL IGUAL QUE,
LA DETERMINACION DEL SENTIDO DE LA RESPUESTA COMO AFIRMATIVO PARCIALMENTE. W

3

<
El Presidente del Comité de Transparencia refiere que derivado de tas responsabilidades y funciones
que Dicho Comité tiene a su cargo, de acuerdo a lo que se dispone en el articulo 29 y 30 Fraccién I S
(Confirmar, modificar o revocar las determinaciones que en materia de ampliacién del plazo de Y
respuesta, clasificacion de la informacién y declaracion de inexistencia o de incompetencia realicen los <~

titulares de las dreas del sujeto obligado) de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica
del Estado de Jalisco y sus Municipios.

La secretaria del Comité menciona que recibi6 la inexistencia de la informacién de Ia siguiente solicitud:
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1) Solicitud realizada mediante la Plataforma Nacional de Transparencia via INFOMEX, a la
Unidad de Transparencia de la Coordinacién General Estratégica de Crecimiento y
Desarrollo Econémico del Estado de Jalisco, bajo folio 07303121, bajo oficio
CGECDE/UT/07/0710/2021, bajo expediente UT/CGECDE/EXP.INT/0572/2021/SADER,

registrada en esta unidad el dia 27 veintisiete de Agosto del 2021, bajo expediente
275/2021, y su acumulado;

2} Solicitud realizada mediante la Plataforma Nacional de Transparencia via INFOMEX, a la
Unidad de Transparencia del Instituto de Transparencia Informacién Publica y Proteccion
de Datos Personales del Estado de Jalisco (ITEl), bajo folio 07303221, bajo oficio
DJ/UTM174/2021, bajo expediente 1165/2021, registrada en esta unidad el dia 27 veintisiete
de Agosto del 2021, bajo expediente 276/2021, ordenando girar el oficio a la dependencia
necesaria, generadora de la informacion para que, en ambito de sus respectiva
competencia, se informara acerca de lo requerido, con asunte de:

“Versiones publicas de contratos, cheques o cualquier comprobante de pago por arrandamiento o comprd de
maquinaria pesada por la Sader y los 125 municipios del estado desde 2019 of 15 de agosto de 2021,

Monto total de gasto erogado por mes de 2019 a 2021 en la Sadery 125 municipios de Jalisco por concepto
de arrendamiento o compra de magquinario pesada.
. Especificar el uso que se le dio a lg maquinaria y qué tipo de mdquinas se compraron o arrendaron.
Excluir el arrendamiento del programa conocido coloquialmente como A Toda Mdquina

Eoﬂa..m:n.a.mbmzo_m:namQ:Mm:a___.é.o__Dmo_:.D.EQ:omm mo:q_cmﬁmsmm\?éﬁa.mS.:.m_.lnD__moqmnoatmﬂmse.n
de acuerdo a como fo marca la Ley” (sic) .

Recibiendo los oficios que remitié la Unidad de Magquinaria bajo nameros UMM-002-2021 y UMM- -
003-2021, mediante el cual informa que después de una blusqueda exhaustiva no se encontro registro m&‘ / -
alguno de lo que se solicita en cada uno de los puntos especificados dado a que la magquinaria con la /L
(ue se cuenta es propia y en comodato del programa de A Toda Maquina, de la misma manera se recibio
los oficios que remitié la Sindicatura Municipal bajo nameros SM-038-2021 y 5M-039-2021 mediante los
cuales se informa que no se cuenta con ningun contrato en el tener que se solicita, y por ultimo se ’
recibieron los oficios que remitid la Hacienda Publica bajo numeros de oficios HP/93/2021 y HP/94/2021
mediante los cuales indica la inexistencia de informacién respecto a las versiones plblicas de contrato
solicitado asi como del monto total del gasto de lo requerido, remitiendo asi de forma integra _mWM_
respuestas que proporcionaron las areas: “La respuesta otorgada por la Hacienda Puablica, Ia Unida d
del Médulo de Maquinaria y la Sindicatura, del Municipio de Ixtlahuacan del Rio, después de una-f

of

busqueda minuciosa, exhaustiva y extenuante en los documentos y archivos (electrénicos y

fisicos) en referencia a Ia solicitud de informacién que es de competencia de esta dependencia,
de manera general es la siguiente:

*» Versiones plablicas de contratos, cheques o cualquier comprobante de pago por |
arrendamiento o compra de maquinaria pesada por la Sader y los 125 municipios del
estado desde 2019 al 15 de agosto de 2021.

RESPUESTA HACIENDA PULICA: NINGUNO

RESPUESTA UNIDAD DE MAQUINARIA: En respuesta a este punto le informo que en el municipio
no se tiene alg(n contrato por arrendamiento o com pra de maquinaria pesada por la Sader en las
fechas mencionadas, puesto solo se cuenta con lo respectivo al programa A Toda Maquina.

(Se hace mencion de que no se cuenta con contratos, cheques o algin comprobante de pago por

arrendamiento o compra de magquinaria pesada por la Sader y este municipio dentro del periodo
que comprende del 2019 al 15 de agosto del 2021)

RESPUESTA SINDICATURA: E| H. Ayuntamiento de Ixtlahuacan del Rio, Jalisco NO cuenta con
contratos en el tenor que se solicita a excepcion del programa A TODA MAQUINA

¥
Ky
L

L(/LJ # A’W}CW*

-

Monto total de gasto erogado por mes de 2019 a 2021 en la Sader y 125 municipios de
Jalisco por concepto de arrendamiento o compra de maquinaria pesada.
RESPUESTA HACIENDA PULICA: NINGUNO

RESPUESTA UNIDAD DE MAQUINARIA: En respuesta a este punto le informo que al no existir
contrato algunoc de esa indole no se han realizado pagos al respecto
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(Se hace mencidn de que no se cuenta con contratos, cheques o algiin comprobante de pago por

arrendamiento o compra de maquinaria pesada por la Sader y este municipio dentro del periodo
que comprende del 2019 al 15 de agosto del 2021, por lo que no existe gasto erogado por mes)

RESPUESTA SINDICATURA: El H. Ayuntamiento de Ixtlahuacan del Rio, Jalisco NO cuenta con
contratos en el tenor que se solicita a excepcion del programa A TODA MAQUINA

Especificar el uso que se le dio a la maquinaria y qué tipo de maquinas se compraron o
arrendaron,

RESPUESTA UNIDAD DE MAQUINARIA: En respuesta a este punto se indica que la maquinaria
con la que se cuenta es propia y del Programa A Toda Maquina, por lo que se expuso en |

puntos anteriores se informa que no se tiene maquinaria arrendada o comprada fuera de dicho
programa, por lo gue no se ha generado informacion relevante a lo solicitado respecto a su uso
(Se hace mencién de que no se cuenta con contratos, cheques o algiin comprobante de pago por
arrendamiento o compra de magquinaria pesada por la Sader y este municipio dentro del periodo -

que comprende del 2019 al 15 de agosto del 2021, por lo que no se cuenta con algin uso Q/z_,
maguinaria de esa indole)

RESPUESTA SINDICATURA: EI H. Ayuntamiento de Ixtlahuacan del Rio, Jalisco NO cuenta ¢
confratos en el tenor que se solicita a excepcion del programa A TODA MAQUINA

Excluir el arrendamiento del programa conocido coloquialmente como A Toda Maquina.
RESPUESTA UNIDAD DE MAQUINARIA: Se indica que solo se cuenta con dicho programa, al

solicitar que la informacién a proporcionar se excluya de dicho programa no hay mayores datos /
@ proporcionar.

RESPUESTA SINDICATURA: El H. Ayuntamiento de Ixtlahuacan del Rio, Jalisco NO cuenta con
contratos en el tenor que se solicita a excepcion del programa A TODA MAQUINA.” (sic), sin
embargo, se hace mencién que despues de una busqueda extenuante y exhaustiva dentro de losn

archivos competentes al area en cuestion, se procede a cumplir con la respuesta a la solicitud d
informacion en sentido Afirmativo Parcial.

Mediante la comunicacién arterior, se pone a consideracion de ios integrantes del Comité del
Transparencia, a efecto de que se analice la determinacién de inexistencia parcial de la informacién
realizada por el drea a virtud de no encontrarse en los archivos de esta institucidn.

Bajo esta tesitura en uso de la voz, el Presidente del Comité de Transparencia, PEDRO HARQO QCAMPO
precisa que de conformidad con o previsto por el articulo 30 numeral 1, fracciones |, Il y lll de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Jalisco y sus Municipios, se tiene
competencia para resolver respecto de la solicitud de informacion, al acreditarse el supuesto que
establece el articuio 86 BIS, punto 2, de la Ley de la Materia, (previa lectura); “Articulo 86 — Bis.
Respuesta de Acceso a la Informacion — Procedimiento para Declarar Inexistente la Informacion: 1. En
los casos en que ciertas facultades, competencias o funciones no se hayan ejercido, se debe motivar la
reéspuesta en funcion de las causas que motiven la inexistencia.

2. Ante la inexistencia de informacién, el sujeto obligado debera demostrar que la informacion no se
refiere a alguna de sus facultades, competencias o funciones.

Al respecto, la Encargada de Ia Unidad de Transparencia, LUISA AURORA RODRIGUEZ GONZALEZ,
sefiala que coincide con los argumentos del Presidente del Comité, aunado manifiesta que a fin de
facilitar el acceso ala informacion, ya que llevaron a cabo las gestiones internas necesarias por conducto
de la Unidad de Transparencia, dando cumplimiento a lo previsto en el articulo 32 fraccion Il de la Ley
de Transparencia y Acceso a la informacion Publica del Estado de Jalisco y sus Municipios (previa
lectura a lo siguiente): “Recibir y dar respuesta a las solicitudes de informacion publica, para lo cual debe
integrar el expediente, realizar los tramites internos y desahogar el procedimiento respective”, en relacion
a lo que dispone el articulo 131 de I3 Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacion Pulblica
del Estado de Jalisco y sus Municipios, que establece: “ Los sujetos obligados deberan otorgar acceso
a los documentos que se encuentren en sus archivos o que estén obligados a documentar de acuerdo
con sus facultades, competencia o funciones en el formato en el que el solicitante manifieste dentro
aquellos formatos existentes”. De donde se deduce que toda persona puede tener acceso a la
informacion en poder de los sujetos obligados, de conformidad con las facultades que le correspondan:



ACTA NUMERO NOVENTA Y CUATRO DE LA SESION ORDINARIA CELEBRADA EL DiA 07 SIETE DE SEPTIEMBRE DEL
2021 DOS MIL VEINTIUNO DEL COMITE DE TRANSPARENCIA DEL SUJETO OBLIGADQ MUNICIPIO DE IXTLAHUACAN
DEL RIO, JALISCO.

ADMINSITRACION 2018-2021

lo que no ocurre en este caso concreto, pues queda evidenciado con los diversos comunicados remitidos

por el area interna de este H. Ayuntarniento, ya que no se cuenta con dicha informacion de manera
parcial.

Por su parte, la Licenciada en Derecho ELISA GONZALEZ RODRIGUEZ Contratora Municipal y Vocal

del presente Comité coincide con los argumentos que expone el Presidente del Comité, asi como de |3
Encargada de la Unidad de Transparencia.

ACUERDO PRIMERO

En razén de lo anterior el Comite de transparencia determina por unanimidad: CONFIRMAR @/
DECLARACION DE INEXISTENCIA PARCIAL de la informacién solicitada de conformidad con | V-

0
previsto en ef articulo 86 BIS, punto 2 de Ia Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Pablica del

Estado de Jalisco y sus Municipios, y su respuesta en sentido AFIRMATIVO PARCIAL, por inexistencia.

=

3} Solicitud realizada mediante la Plataforma Nacional de Transparencia via INFOMEX, a fa
Unidad de Transparencia del Institutoc de Transparencia Informacién Puablica y Proteccion
de Datos Personales del Estado de Jalisco (ITEIl), bajo folio 07451621, bajo oficic
DJ/UT/M1206/2021, bajo expediente 1206/2021, registrada en esta unidad el dia 02 de
Septiembre del 2021, bajo expediente 279/2021, ordenando girar el oficio a la dependencia 7
necesaria, generadora de la informacion para que, en ambito de sus respectiva
competencia, se informara acerca de lo requerido, con asunto de:

“Por este medio solicito informacion de los 125 Ayuntamientos del Estado de Jalisco.

La informacion que solicito debe ser de manera desagrada por coda uno de los afios 2015, 2016, 2017, 2018, 2015,
2020y 2021 al mes de julio.

LTotal de acciones que ho realizado con motivo de la implementacion del Sistema Estatal Anticarrupcion del
Estado de lalisco.

m.ﬁ:q__mmmo:..mmnnnh.o:mmamn:..wmo.nmnoaSoz.cco.m.ﬁ A.S.o\mimzann&:mﬂm__mﬂm%n mﬁﬂa_ﬁ:amo..‘_..t_cn&:Qm__mﬂnqn)
de Jalisco. ,

w..omno:gm:\:aqono:m._.nlmn:_..owmam_,a hmtQm\mﬁwwm__snL:z.no:.:bnazn_m\mﬂm%n_m lalisco, implemento su
Sistema Municipal Anticorrupcion. .

4.Desde cuando quedd implementado su Sistema Municipal Anticorrupcicn

5.¢Quiénes integran su Sistema Municipal Anticorrupcion?

6.¢Cudnto con un Organo Interno de Control?

7.éQuién nombro al Titular del Organo Interno de Controf?

8.¢Cuantos procedimientos administrativos en contra de un servidor publico por un hecho de corrupcion?
9.éCudntos procedimientos administrativos en contra de un servidor pablico por un hecho de corrupcicn?
La informacion la solicito en formatos abiertos, para poder reutilizarla™ (sic)

Recibiendo el oficio que remitio la Contraloria Municipal bajo nimero OIC-026/2021, mediante el A
cual informa que después de una busqueda en los archivos correspondientes no se encuentra
informacién respecto a los primeros 5 puntos de la solicitud y respecto de los puntos 8 y 9, remitiendo
asi de forma integra la respuesta que proporciono el area: “La respuesta oforgada por la Contraloria,
del Municipio de Ixtlahuacan del Rio, después de una buasqueda minuciosa, exhaustiva vy
extenuante en los documentos y archivos (electrénicos y fisicos) en referencia a la solicitud de

/m
ﬂ
w
h.:woﬁﬂmnm@:Q:mmemnoibmmm:Q.QOmmum thm:&m:nmmQm:#cQm._bm:.om.omo:.n_.quoQmmoqm. M
2021, de manera general es la siguiente: A/
LS

S

)P

La informacion que solicito debe ser de manera desagrada por cada uno de los afios 2015, 2016,
2017, 2018, 2019, 2020 y 2021 al mes de julio.

1.Total de acciones que ha realizado con motivo de [a implementacion del Sistema Estatal
Anticorrupcion del Estado de Jalisco.

RESPUESTA CONTRALORIA: No se tiene informacion, ya que no se cuenta con un Sistema de
Anticorrupcion Municipal.
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ANO ACCIONES
2015 Ninguna
2016 Ninguna
2017 Ninguna
2018 Ninguna
2019 Ninguna
2020 Ninguna
JULIO 2021 Ninguna

2.Cuédles son las acciones realizadas con motivo de la implementacién del Sistema Estatal
Anticorrupcién del Estado de Jalisco.
RESPUESTA CONTRALORIA: No se tiene informacién

» Ya que no se cuenta con un Sistema d Q.
Anticorrupcién Municipal.

ANO ACCIONES
2015 Ninguna
2016 Ninguna
2017 Ninguna
2018 Ninguna
2019 Ninguna
2020 Ninguna
JULIO 2021 Ninguna

3.De confirmado con el articulo 36 de la Ley del Sistema Anticorrupc
implementé su Sistema Municipal Anticorrupcién.

(Dentro del periodo solicitado del 2015 a julio 2021, se informa que no se tiene un sistema de
anticorrupcién municipal)

ion del Estado de Jalisco,

RESPUESTA CONTRALORIA: No se tiene informacién, ya que no se cuenta con un Sistema de
Anticorrupcion Municipal.

4.Desde cuando quedé implementado su Sistema Municipal Anticorrupcion

(Dentro del periodo solicitado del 2015 a julio 2021, se informa que no se tiene un sistema de
anticorrupcion municipal)

RESPUESTA CONTRALORIA: No se tiene informacion, ya que no se cuenta con un Sistema de .
Anticorrupcion Municipal.

5.¢Quiénes integran su Sistema Municipal Anticorrupcién?

{Dentro del periodo solicitado del 2015 a julio 2021, se informa que no se tiene un sistema de .|av
anticorrupcién municipal) m
RESPUESTA CONTRALORIA: No se tiene informacion, ya que no se cuenta con un Sistema de J
Anticorrupcién Municipal.

N
6..Cuanto con un Organo Interno de Control? m
RESPUESTA CONTRALORIA: Si se cuenta con un Organo de Control Interno. <
7.¢Quién nombré al Titular del Organo Interno de Control? <
RESPUESTA CONTRALORIA: Ei titular del érgano interno fue nombrado por el Presidente =
Municipal TM

8.¢Cuantos procedimientos administrativos en contra de un servidor

publico por un hecho de
corrupcion?

RESPUESTA CONTRALORIA: No se han iniciado procedimientos administrativos en contra de
los servidores publicos por motivos de corru pcion.
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9.¢Cuéantos procedimientos administrativos en contra de un servidor publico por un hecho de
corrupcion?

RESPUESTA CONTRALORIA: No se han iniciado procedimientos administrativos en contra de
los servidores piiblicos por motivos de corrupcidn.” (sic), sin embargo, se hace mencion gue
después de una busqueda extenuante y exhaustiva dentro de los archivos competentes al area en

cuestion, se procede a cumplir con la respuesta a la solicitud de informacién en sentido Afirmativo
Parcial.

Mediante la comunicacion anterior, se pone a consideracion de los Integrantes del Comité de
Transparencia, a efecto de que se anaiice la determinacion de inexistencia parcial de la informacion
realizada por el area a virtud de no encontrarse en los archivos de esta institucion.

Bajo esta tesitura en uso de la voz, el Presidente del Comité de Transparencia, PEDRO HARQ QCAMPO /,
precisa que de conformidad con io previsto por el articulo 30 numeral 1, fracciones I, 1yl dela Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Jalisco y sus Municipios, se tienet™y A
competencia para resolver respecto de la solicitud de informacion, al acreditarse el supuesto o_cm/(
establece el articulo 86 BIS, punto 2, de la Ley de la Materia, (previa lectura); “Articulo 86 — Bis. 4
Respuesta de Acceso a la Informacion — Procedimiento para Declarar Inexistente |a Informacion: 1. §
los casos en que ciertas facultades, competencias o funciones no se hayan ejercido, se debe motivar la
respuesta en funcion de las causas que motiven la inexistencia.

2. Ante la inexistencia de informacion, el sujeto obligado debera demostrar que la informacién no se
refiere a alguna de sus facultades, competencias o funciones.

+

Al respecto, la Encargada de la Unidad de Transparencia, LUISA AURORA RODRIGUEZ GONZALEZ,

sefala que coincide con los argumentos del Presidente del Comité, aunado manifiesta que a fin dey
facilitar el acceso ala informacion,

lectura a lo siguiente): “Recibir y dar respuesta a las solicitudes de informacién puiblica, para lo cual debg
integrar el expediente, realizar los tramites internos y desahogar el procedimiento respectivo”, enrelacion
a lo que dispone el articulo 131 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacion Plblica
del Estado de Jalisco y sus Municipios, que establece: * Los sujetos obligados deberan otorgar acceso
a los documentos que se encuentren en sus archivos o que esten obligados a documentar de acuerdo
con sus facultades, competencia o funciones en el formato en el que el solicitante manifieste dentro
aquellos formatos existentes”. De donde se deduce que toda persona puede tener acceso a la
informacion en poder de los sujetos obligados, de conformidad con las facultades gue le correspondan;
Io que no ocurre en este caso concreto, pues queda evidenciado con los diversos comunicados remitidos

por el area interna de este H. Ayuntamiento, ya que no se cuenta con dicha informacion de manera
parcial.

Por su parte, la Licenciada en Derecho ELISA GONZALEZ RODRIGUEZ Contralora Municipai y Vocal

del presente Comité coincide con los argumentos que expone el Presidente del Comité, asi como de |a
Encargada de la Unidad de Transparencia.

ACUERDO SEGUNDO

En razon de lo anterior el Comité de transparencia determina por unanimidad: CONFIRMAR LA
DECLARACION DE INEXISTENCIA PARGCIAL de la informacién solicitada de conformidad con lo

previsto en el articulo 86 BIS, punto 2 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del
Estado de Jalisco y sus Municipios, y su respuesta en sentido AFIRMATIVO PARCIAL, por inexistencia.
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V. ASUNTOS VARIOS

En desahogo del quinto y Ultimo punto del orden del dia, correspondiente a asuntos varios, les consulto,
si alguna de ustedes desea hacer uso de la palabra...,

No habiendo mas comentarios. Se cierra este punto.

VI. CLAUSURA DE SESION.

El Presidente Municipal Pedro Haro Ocampo: No habiendo mas asuntos por tratar les agradezcoe a
todos su presencia y disposicién, doy por terminada la presente Sesion Ordinaria Nimero Noventa y

Cuatro, siendo las 11:15 horas del dig 07 de Septiembre del 2021 dos mil veintiuno firmando el Acta
los que intervinieron en la misma.
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ING. LUISA AURORA RODRIGUEZ GONZALEZ
ENCARGADA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Y PLANEACION INSTITUCIONAL
SECRETARIA DEL COMITE,DE TRANSPARENCIA
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